
                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

1 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

2 

 

 

      OBSAH  

 

1. Základní údaje o organizaci 

1.1 Technicko – materiální zázemí SVČ 

2. Přehled oborů zájmového vzdělávání 

2.1 Pravidelná zájmová činnost  

2.2 Příležitostné zájmové činnost 

2.3 Táborová a další činnost spojená s pobytem 

2.4 Výuka dopravní výchovy 

2.5 Soutěže MŠMT 

3. Personální zabezpečení organizace 

4. Výsledky zápisů 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

8. Aktivity a prezentace organizace na veřejnosti 

9. Co se nám povedlo 

10. Údaje o kontrole pořádané Českou školní inspekcí 

11. Zapojení organizace do rozvojových a mezinárodních projektů 

12. Zapojení organizace do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání 

13. Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů 

v zájmovém vzdělávání 

14. Základní údaje o hospodaření 

15. Závěr 

 

 

 

 

 

      V Krnově, 15. 3. 2025 

 

 

 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

3 

 

 

 

 

Naše motto:  

 

„Jít příkladem není hlavním, ale jediným prostředkem, 

jak ovlivnit ostatní.“ 

 

Albert Einstein 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

4 

 

 

1. Základní údaje o organizaci 

 

Identifikační údaje:  

Název  SVČ:             Středisko volného času Krnov, příspěvková organizace 

Adresa:        Dobrovského 16, Krnov, 794 01 

IČ:         750 79 356 

IZO:         102052654 

Bankovní spojení:       35-7110420227/0100 

Zřizovatel:       Město Krnov 

Statutární orgán:          Mgr. Veronika Kozlíková 

Kontakt:       tel./mob.: 554 314 024/775 055 215 

        web: www.svckrnov.cz 

        e-mail:veronika.kozlikova@svckrnov.cz 

 

 

Středisko volného času Krnov (dále jen SVČ) uskutečňuje zájmové vzdělávání podle 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), vyhlášky MŠMT č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání              

a vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace a financování soutěží a přehlídek 

v zájmovém vzdělávání, dalších právních předpisů v platném znění a v souladu se zřizovací 

listinou. 

SVČ poskytuje zájmové vzdělávání dětem, žákům a studentům, zákonným zástupcům 

nezletilých účastníků, dospělým, seniorům, pedagogickým pracovníkům, trenérům 

sportovních klubů, seniorům a popřípadě dalším fyzickým osobám. 

 

 SVČ  realizuje zájmové vzdělávání v těchto formách: 

 

• pravidelná zájmová činnost (zájmové útvary)    

• příležitostná zájmová činnost (sportovní a kulturní akce, workshopy, výukové           

a vzdělávací programy, kurzy, akce na klíč aj.) 

• táborová a další činnost spojená s pobytem (pobytové a příměstské letní tábory, 

odborná soustředěním, letní výuka na dopravním hřišti, víkendové akce) 

 

 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

5 

 

 

• soutěže MŠMT, soutěže a přehlídky (okresní kola olympiád; dopravní, sportovní       

a taneční soutěže, ad.) 

• spontánní aktivity (otevřené aktivity na dopravním hřišti) 

• vzdělávací semináře, školení a konzultace  

• individuální práce s talenty 

 

Součástí náplně práce zařízení je nejen bezprostřední naplňování volného času 

smysluplnými aktivitami, ale také výchova k volnému času, která jedince seznámí 

s množstvím zájmových aktivit, poskytne mu v nich základní orientaci a pomůže mu najít 

oblast zájmové činnosti poskytující uspokojení   a seberealizaci.  

SVČ je členem Sdružení pracovníků domů dětí a mládeže v ČR a ředitelka je také 

členkou jeho Celorepublikové koordinační rady. 

Důležitým faktorem organizace je systém financování, který se liší od mateřských        

a základních škol. Přímé náklady na vzdělávání jsou poskytovány naši organizaci MŠMT 

prostřednictvím MSK od 1.1.2023 nově, dle tzv. počtu unikátních rodných čísel, jež tvoří děti 

MŠ, žáci ZŠ, žáci SŠ a studenti VOŠ v denní formě. Dle metodiky MS kraje jsou tvořeny 

finanční prostředky 85ti procenty unikátních rodných čísel ze zájmových útvarů a 15ti 

procenty unikátních rodných čísel z prázdninové činnosti. Z těchto prostředků jsou hrazeny 

„přímé náklady“ – tj. mzdové náhrady pro interní zaměstnance a částečně náklady na učební 

pomůcky. 

Co se týče financování chodu zařízení, dostává SVČ na provozní náklady (služby, 

materiál, opravy ad.) od svého zřizovatele průměrně 30%, zbytek si musí zajistit 

prostřednictvím vlastních výnosů - úplata za zájmové vzdělávání, vstupné, startovné, tržby    

za služby nebo ziskem financí od sponzorů či prostřednictvím grantů a dotací.  

S novým financováním jsme se vypořádali úspěšně, díky naši schopnosti získat dostatek 

klientů a generovat finanční prostředky z hlavní a vedlejší činnosti. 

Dlouhodobým cílem SVČ je poskytovat klientům všech věkových kategorií široké 

spektrum kvalitního zájmového vzdělávání v příjemném, kultivovaném a profesionálním 

prostředí. Domníváme se, že můžeme tvrdit, že se nám daří plnit náš cíl, což dokazuje 

množství zájmových útvarů, kurzů a akcí, které jsou hojně navštěvovány. 

SVČ se velmi aktivně podílí na společenském životě v Krnově, a to nejen spoluprací 

při organizování akcí s městem Krnov, ale především realizací akcí ryze vlastních.  

SVČ velmi dobře spolupracuje se zřizovatelem a spolupráci neustále prohlubuje. 

 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

6 

 

 

1.1 Technicko – materiální zázemí SVČ 

 

SVČ sídlí v budově, která je kulturní památkou města Krnova a je architektonicky 

velmi výrazná a zajímavá. K budově patří pozemky zahrady, hřiště a dopravního hřiště, které 

jsou využívány především při pořádání a organizování příležitostných akcí, dopravních 

soutěží, venkovních činnostech zájmových útvarů a příměstských táborů.  

V přízemí budovy SVČ mají účastníci zájmového vzdělávání k dispozici příjemnou recepci, 

kde mohou mimo posezení získat od recepčních veškeré informace o zájmových útvarech       

a všech činnostech SVČ. V přízemí se také nachází sloupový sál, zrcadlový sál, učebny          

a dílny, v prvním patře pak velký sál s pódiem, malý sál, předsálí a kuchyňku.  

Prostory SVČ jsou vybaveny zařízením a nábytkem tak, aby v nich mohly probíhat 

různorodé činnosti. Interní pedagogové sídlí ve čtyřech kancelářích. Pět skladů slouží 

k uložení učebních pomůcek a ostatního vybavení. Vnitřní uspořádání doplňuje sociální 

zařízení.  

Přilehlé dopravní hřiště a hřiště ke své činnosti využívá pumtrackovou dráhu, dva 

zahradní domky, pergolu, sklad kol a venkovní toalety.  

Díky spolupráci s našim zřizovatelem městem Krnov proběhla v červnu 2023 malá 

revitalizace zahrady (nové koše, úprava komunikací, travnaté plochy) a konečně došlo 

k částečnému vizuálnímu oddělení stánku s občerstvením. 

Na pobočce na ulici Žižkova nám skvěle slouží výtvarná a keramická dílna, tělocvična 

pro bojové sporty a dva sklady. 

Budova, její vnitřní prostory, okolí a pobočka na Žižkove jsou upraveny tak, aby 

sloužily k inspiraci a relaxaci účastníků zájmového vzdělávání a odpovídaly estetickým 

normám.  

Prostory SVČ splňují předpisy bezpečnosti práce, ochrany zdraví, hygieny                    

a protipožárních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

7 

 

 

2. Přehled oborů zájmového vzdělávání 

 

2.1 Pravidelná zájmová činnost  

 

V pravidelné zájmové činnosti pracovalo ve školním roce 102 zájmových útvarů, jež 

navštěvovalo 1165 klientů. Jednotlivé ZÚ jsou rozděleny dle svého zaměření do jednotlivých 

oddělení, tj.  

• Oddělení cizích jazyků + koordinátorka MPDM 

• Oddělení tanečních skupin 

• Oddělení aktivit na DH a prázdninové činnosti 

• Oddělení výukových programů, techniky a robotiky + koordinátorka MPDM 

• Oddělení umění 

• Oddělení hudby a akcí na klíč                 

• Oddělení sportu a prázdninové činnosti 

 

Oblasti pravidelného zájmové vzdělávání jsou: 

• Taneční (TS Flash, TS Calipso, TS Malaika, TS Cunami, TS Poupátka, TS Dance 

4live, TS Antigoni, BM Dance, The-plaki, Dance jóga)  

• Sportovní (Delfínci, Nerf, Jiu-jitsu, Aikido, Capoeira, Krasobruslení, Badminton, 

Lukostřelba, Hobby horsing, Vybíjená, Rybáři, Čchi kung, Pilates, Jóga) 

• Outdoorové (Orientační běh, Airsoft, Psí školka, Cvičení pro rodiče s dětmi) 

• Estetické (Keramiky, Výtvarka, Šikulové, Dramaťák, Loutkový soubor Krnováček, 

Kreativní dílna) 

• Hudební (Hra na klavír, hra na kytaru, Muzicírování) 

• Polytechnické (Ozoboti, Modeláři, Fingerboarding, Bit Krnov) 

• Jazykové (Angličtiny)  

• Pro mládež (Městský parlament dětí a mládeže Krnov, Klub dobrovolníků) 

 

 

 

 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

8 

 

 

2.2 Příležitostné zájmové činnost 

 

  V oblasti příležitostné zájmové činnosti jsme připravili pro klienty různého věku velké 

množství kulturních a sportovních akcí (např. Zahradní slavnost, Od srdce k srdci, T-mobile 

olympijský běh ad.), nachystali jsme výukové a vzdělávací programy, které u dětí, žáků             

a studentů rozvíjejí interaktivní formou jejich znalosti, schopnosti, dovednosti, kreativitu         

a kooperaci v kolektivu. 

Pro středoškolské studenty jsme již tradičně a úspěšně organizovali Taneční kurzy pod 

vedením profesionálního tanečního páru sourozenců Novákových. Realizovali jsme tematické 

akce na klíč (Mikulášské programy, Maškarní karnevaly, Dny dětí ad.), workshopy 

(především týkající se různých tanečních stylů – Hip hop, Street dance, Disco dance a Modern 

dance), semináře bojových sportů Aikido a Jiu – jitsu a Karate, kurzy keramiky, tvořivé 

kurzy, kurzy pečení ad. SVČ Krnov nabízelo také tradiční cvičení pro dospělé                           

a seniory (Pilates, Jóga, Body styling s Irini).   

Neoddělitelnou součástí našeho SVČ je loutkový soubor Krnováček, který v roce 2023 slavil 

krásné 70té výročí a odehrál mnoho loutkových představení jak pro děti ze školek a škol, tak 

pro veřejnost.  

V SVČ také provozujeme Mateřské centrum a v dopoledních hodinách jsme 

připravovali programy pro rodiče na mateřské a rodičovské dovolené.  

 

2.3 Táborová a další činnost spojená s pobytem 

 

V období letních prázdnin jsme realizovali příměstské a pobytové tábory, a odborná 

soustředění a v průběhu školního roku víkendové akce, soustředění poznávací akce ad.  

 

2.4 Výuka dopravní výchovy 

 

SVČ organizuje výuku dopravní výchovy pro 4. ročníky, zkoušky mladých cyklistů     

a také okrskové a okresní dopravní soutěže, stejně tomu bylo i v tomto školním roce.  

 

2.5 Soutěže MŠMT 

 

Naše zařízení organizovalo okresní kola soutěží MŠMT, tzn. olympiád v matematice, 

jazyce českém, biologii, zeměpise, jazyce anglickém a německém ad.  



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

9 

 

 

3. Personální zabezpečení v SVČ 

 

Činnost SVČ zajišťovalo 15 interních zaměstnanců, tj. 8 pedagogů volného času a 7 

technicko - hospodářškých pracovníků, jejichž pracovní poměr je založen pracovní smlouvou. 

Nedílnou a nepostradatelnou součástí našeho týmu jsou externí zaměstnanci, kteří pracují jako   

vedoucí zájmových útvarů, oddíloví vedoucí na letních táborech a soustředěních, lektoři, 

recepční, správci na dopravním hřišti a pracovníci pomáhající  na akcích naši organizace.  

Pedagogickou činnost SVČ zajišťovalo 8 interních pedagogů volného času na plný 

úvazek, plně kvalifikovaných. V zájmových útvarech pracovalo 62 externích pracovníků,      

ve výši úvazku 6,4.  

Pedagogická činnost vyžaduje celoživotní vzdělávání, povinností pedagogických 

pracovníků je se dále vzdělávat v akreditovaných kurzech i samostudiem, což všichni 

pedagogové splňují.  

  Kompetence pedagogických zaměstnanců vycházely z potřeby aktivní spoluúčasti       

na přípravě a realizaci všech činností. Pedagogové SVČ byli kompetentní k volbě metod, 

forem, postupů práce, vedení a spolupráce s externími pracovníky. Pedagogové měli možnost 

propojovat činnosti v rámci oblasti svého působení a po dohodě i s ostatními odděleními. 

S kompetencemi přijali pedagogové i osobní zodpovědnost za dodržování bezpečnosti, 

vnitřního řádu a plánu činnosti.  

Další činnosti a práce související s aktivitami našeho zařízení zaštiťovalo                                     

7 technickohospodářských pracovníků  v celkové výši úvazku 6,25. 

Technickohospodářští pracovníci jsou nedílnou součástí týmu SVČ, k výkonu své 

práce všichni splňují kvalifikační předpoklady nebo požadavky na obor vzdělání stanovené 

vnitřním platovým předpisem. Provozní zaměstnanci se zúčastňují odborných seminářů         

ve svém oboru.  

Zaměstnanci SVČ pracují v týmu, úzce spolupracují na vývoji celého zařízení, vytváří 

na svém pracovišti přátelské klima a vůči účastníkům zájmového vzdělávání uplatňují 

profesionální, laskavý a přátelský přístup.  

Pro kvalitní fungování SVČ a pro organizování všech aktivit zařízení je nezbytná 

týmová spolupráce všech zaměstnanců, která je na velmi dobré úrovni. Týmovou práci také 

rozvíjíme prostřednictvím teambuildingových akcí, kreativních porad atd. 

 

 

 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

10 

 

 

4. Výsledky zápisů 

 

Výsledky zápisů dle výkazu Z 15-01 byly následující: 

 

• Pravidelná účast podle počtu přijatých účastníků 

Účastníci (pouze děti, žáci a studenti): 1 045 

Ostatní účastníci: 120 

Celkem: 1 165 

• Soutěže MŠMT 

Počet účastníků: 4 475 

• Další činnosti zájmového vzdělávání – spontánní aktivity 

Počet účastníků: 750 

• Příležitostné činnosti zájmového vzdělávání 

Počet účastníků: 19 789 

• Táborová a další činnost spojená s pobytem  

Počet účastníků: 493 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

Naši klienti se pravidelně zúčastňují a reprezentují město Krnov na tanečních 

regionálních, krajských, celorepublikových i světových soutěžích a přehlídkách, také             

na turnajích a na závodech v různých sportovních odvětvích. 

 

TS Calipso  

• CDO CZECH DANCE MASTERS – Regionální kolo Opava 

Junior. kategorie s formací Game over! 6. místo – HOBBY STREET FORMACE 

Junior. kategorie s formací Navajo 3. místo – HOBBY STREET MALÉ FORMACE 

Hlavní kategorie s formací DOJO 1. místo – HOBBY STREET MALÉ FORMACE 

Hlavní kategorie s formací Punk Tactics 2. místo – HOBBY STREET FORMACE 

 

• TANEČNÍ SKUPINA ROKU – Regionální kolo Třinec 

Juniorská kategorie s formací Game over 1. místo – HOBBY LIGA HIP HOP 

Juniorská kategorie s formací Navajo 6. místo – HOBBY LIGA HIP HOP MALÉ F 

Juniorská kategorie s formací Navajo 1. místo – PROFI LIGA HIP HOP UNITE 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

11 

 

 

                   Hlavní kategorie s formací DOJO 2. místo – PROFI LIGA HIP HOP UNITE 

                   Hlavní kategorie s formací DOJO 4. místo – HOBBY LIGA HIP HOP MALÉ F 

        Hlavní kategorie s formací Punk Tactics 5. místo – HOBBY LIGA MALÉ F 

 

• CDO CZECH DANCE MASTERS – Zemské kolo Přerov 

Juniorská kategorie s formací Navajo 8. místo – HOBBY STREET MALÉ 

FORMACE 

Hlavní kategorie s formací DOJO 3. místo – HOBBY STREET MALÉ 

FORMACE 

Hlavní kategorie s formací Punk Tactics 4. místo – HOBBY STREET FORMACE 

 

• TANEČNÍ SKUPINA ROKU – Zemské kolo Zlín 

Juniorská kategorie s formací Navajo 1. místo – PROFI LIGA HIP HOP UNITE  

Hlavní kategorie s formací DOJO 2. místo – PROFI LIGA HIP HOP UNITE 

 

• HIP HOP UNITE – MISTROVSTVÍ EVROPY - CHORVATSKO 

Juniorská kategorie s formací Navajo 7. místo – PROFI LIGA HIP HOP UNITE  

 

• BEST DANCE GROUP 2024 – MISTROVSTVÍ EVROPY - CHORVATSKO 

Juniorská kategorie s formací Navajo 4. místo – PROFI LIGA HIP HOP UNITE  

 

• RIGHT2DANCE - BRNO 

Juniorská kategorie s formací Game over! 9. místo – HOBBY STREET 

FORMACE 

Juniorská kategorie s formací Navajo 6. místo – HOBBY STREET MALÉ 

FORMACE 

Hlavní kategorie s formací DOJO 4. místo – HOBBY STREET MALÉ 

FORMACE 

Hlavní kategorie s formací Punk Tactics 6. místo – HOBBY STREET FORMACE 

 

• KM CITY DANCE CHALLENGE - KROMĚŘÍŽ 

Dětská kategorie s formací Infinity 2. místo –STREET DANCE 

Mini kategorie s formací Lillipop 1. místo –STREET DANCE 

 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

12 

 

 

• ERB MĚSTA LITOVEL  

Dětská kategorie s formací Infinity 2. místo –STREET DANCE 

Mini kategorie s formací Lillipop 3. místo –STREET DANCE 

Dětská kategorie s formací Po práci chceme i legraci 1. místo –STREET DANCE 

Juniorská kategorie s formací Game over! 2. místo –STREET FORMACE 

Juniorská kategorie s formací Navajo 2. místo – PROFI STREET MALÉ FOR. 

 

• TANEČNÍ FESTIVAL HOLEŠOV  

Dětská kategorie s formací Infinity 1. místo –HOBBY STREET DANCE FOR. 

Juniorská kategorie s formací Game over! 3. místo – HOBBY STREET FOR. 

Juniorská kategorie s formací Navajo 1. místo – HOBBY STREET MALÉ FOR. 

Hlavní kategorie s formací DOJO 2. místo – HOBBY STREET MALÉ FOR. 

Hlavní kategorie s formací Punk Tactics 2. místo – HOBBY HIP HOP FOR. 

 

• DANCE EVOLUTION – PŘEROV 

Seniorská kategorie s formací Ženy na cestách 4. místo – SENIOŘI FREE SHOW 

Dětská kategorie s formací Infinity 3. místo –HOBBY STREET DANCE FOR. 

Hlavní kategorie s formací DOJO 4. místo – HOBBY STREET FORMACE 

Hlavní kategorie s formací Punk Tactics 5. místo – HOBBY STREET FORMACE 

Mini kategorie s formací Lillipop 2. místo –HOBBY STREET DANCE 

Dětská kategorie s formací Po práci chceme i legraci 3. místo –STREET SHOW 

 

• ORLOVSKÝ POHÁREK– ORLOVÁ 

Seniorská kategorie s formací Ženy na cestách 3. místo – SENIOŘI FREE SHOW 

Mini kategorie s formací Lillipop 1. místo –HOBBY STREET DANCE 

 

• SOKOL DANCE CUP– OSTRAVA 

Seniorská kategorie s formací Ženy na cestách 3. místo – SENIOŘI FREE SHOW 

Hlavní kategorie s formací DOJO 3. místo – HOBBY STREET FORMACE 

Hlavní kategorie s formací Punk Tactics 2. místo – HOBBY STREET FORMACE 

Dětská kategorie s formací Po práci chceme i legraci 4. místo –STREET SHOW 

 

 

 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

13 

 

 

• TANEČNÍ SKUPINA ROKU – MČR PRAHA O2 

Hlavní kategorie s formací DOJO 2. místo – PROFI LIGA HIP HOP UNITE  

 

• TANEČNÍ SKUPINA ROKU – MČR PRAHA O2 

Juniorská kategorie s formací Navajo 5. místo – PROFI LIGA HIP HOP UNITE  

 

TS Flash 

• CDO CZECH DANCE MASTERS – regionální kolo Opava 

Seniorská kategorie s formací Kokosy bez sněhu 3. místo – HVK2 FORMACE 

DISCO+ART+BELLY+COUPLE 

Dětská kategorie s formací Poplach u komínů 4. místo – HOBBY ART 

Juniorská kategorie s formací Šach mat 1. místo – COUPLE DANCE POHÁR 

 

• SUT FESTIVAL TANEČNÍHO MLÁDÍ – Regionální kolo Mohelnice 

Seniorská kategorie s formací Kokosy bez sněhu 1. místo – SHOW DANCE FOR. 

Juniorská kategorie s formací Šach mat 1. místo – PLESOVÁ FORMACE 

Dětská kategorie s formací Poplach u komínů 1. místo – SHOW DANCE 

 

• ERB MĚSTA LITOVEL – LITOVEL 

Juniorská kategorie s formací Šach mat 1. místo – PLESOVÁ FORMACE 

Dětská kategorie s formací Poplach u komínů 2. místo – PROFI SHOW DANCE 

 

• CDO CZECH DANCE MASTERS – MISTROVSTVÍ MORAVY BRNO 

Seniorská kategorie s formací Kokosy bez sněhu 5. místo – HVK2 FORMACE 

DISCO+ART+BELLY+COUPLE 

Juniorská kategorie s formací Šach mat 1. místo – EXTRALIGA COUPLE 

DANCE 

 

• SUT FESTIVAL TANEČNÍHO MLÁDÍ – MISTROVSTVÍ ČR CHRUDIM 

Juniorská kategorie s formací Šach mat 5. místo – PLESOVÉ FORMACE 

 

 

 

 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

14 

 

 

TS Malaika  

 

• DANCE EVOLUTION – PŘEROV 

Seniorská kategorie s formací Noční seance 5. místo – SENIOŘI FREE SHOW 

Juniorská kategorie s formací Rio 3. místo – HOBBY ORIENTÁLNÍ TANCE 

• CDO CZECH DANCE MASTERS – MISTROVSTVÍ ČR PRAHA 

Seniorská kategorie s formací Noční seance 5. místo– SHOW BELLY DANCE 

MALÉ SKUPINY 

Hlavní kategorie s formací Snění ve vlnách 2. místo – ORIENTAL SHOW SÓLA 

ADULTS2 

• TANEČNÍ FESTIVAL HOLEŠOV – HOLEŠOV 

Juniorská kategorie s formací Rio 3. místo – HOBBY ORIENTÁLNÍ TANCE 

 

TŠ Dance4life 

• DANCE EVOLUTION – PŘEROV 

Dětská kategorie s formací Rihanna´s Super Bowl 3. místo – HOBBY DISCO 

DANCE 

• ERB MĚSTA LITOVEL – LITOVEL 

- Dětská kategorie s formací Rihanna´s Super Bowl 2. místo – HOBBY DISCO 

DANCE 

 

TS BM Dance 

• SUMMER DANCE CUP – BOSKOVICE 

Dětská kategorie s formací Devils after dark 2. místo – HOBBY DISCO DANCE 

Juniorská kategorie s formací Vixens 4. místo – HOBBY STREET DANCE 

Dětská kategorie 1. místo – SÓLO  

Dospělá kategorie 1. místo – SÓLO 

 

 Jiu – Jitsu a Karate 

 

• Mistrovství Světa v self defence 2023 

      Výsledky úspěchů Krnovské výpravy na Mistrovství Světa v self defence Creativ                

      a Realistic Word Martial Arts Committee "WMAC" Německo 24. 9. 2023 

 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

15 

 

 

Self defence Creativ  

             Barbora Řezáčová 1. místo 

             Jiří Kaňok 1. místo 

             Viktorie Vendolská 2. místo 

             Vladimír Vávra 2. místo 

 

Self defence Realistic  

Viktorie Vendolská 1. místo 

Barbora Řezáčová 2. místo 

 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

 

SVČ Krnov svou činností působí  jako prevence sociálně patologických jevů.             

Ve školním roce jsme se zaměřovali na zdravý životní styl, našimi programy jsme působili         

na rozvoj psychické odolnosti a zvládání stresu, na prohlubování postojů, hodnot a zájmů ad. 

Výrazný prostor pro prevenci sociálně patologických jevů jsme měli na pobytových akcích     

a táborové činnosti, kde jsme systematicky pracovali na rozvoji výše uvedených dovedností. 

Díky promyšleným a pečlivě připraveným programům, jež se řídí principy zážitkové 

pedagogiky, jsme mohli kvalitně působit na naše klienty. Součástí našich aktivit jsou také 

spontánní aktivity, např.  na dopravním hřišti, kde měli návštěvníci možnost trávit svůj volný 

čas a interaktivně se dozvídat, učit se a zkoušet si v praxi provoz na silnici, uvědmovat si 

následky nedodržování pravidel ad.  

Prostřednictvím všech variant našeho zájmového vzdělávání výrazně působíme v této 

oblasti   na děti  a mládež z Krnova  a okolí. 

 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Díky Šablonám JAK máme dostatečné množství finančních prostředků  na DVPP, což 

je pozitivní.  Pedagogičtí pracovníci si naplánovali své vzdělávací aktivity samostatně a po 

konzultaci s ředitelkou se účastnili vybraných vzdělávání. 

V rámci Šablon JAK se 13 interních zaměstnanců vzdělávalo v Jazyce anglickém, 

všichni absolvovali 80ti hodinový kurz.  



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

16 

 

 

Celý tým SVČ Krnov absolvoval v lednu tradiční teambuilding současně se školením paní 

Blaženy Mačákové, jehož tématem bylo Jak posilovat svoji odolnost a sebehodnotu.  

Pět externích pracovníků si doplnilo pedagogické  vzdělání pro dílčí pedagogickou činnost.  

 

 

8. Aktivity a prezentace organizace na veřejnosti 

 

Naše organizace se prezentuje a spolupracuje na mnoha akcích ve městě Krnov. 

Zájmové útvary reprezentují SVČ Krnov a především město Krnov v rozsahu celé ČR             

a příležitostně  i v zahraničí. 

 

Aktivity SVČ pro město Krnov (spolupráce na městských akcích) – prezentace SVČ 

• Do Krnova na kofolu, do Opavy na fidorku   

• Krnovské hudební slavnosti        

• Dětský dopravní den na DH 

• Dobré srdce Krnova       

• Vánoční trhy 

• Evropský týden mobility 

• Týden otevřených zahrad a sportovišť 

 

Tradiční zorganizované akce SVČ Krnov většího rozsahu: 

• Zahradní slavnost       

• Feel the Vibe     

• Zápis do ZÚ          

• T-mobile olympijský běh (ve spol. s KOS Krnov) 

• Cvilínské schody (ve spol. s KOS Krnov) 

• Strašidelná zahrada     

• Uspávání broučků    

• Oblastní přebor MS kraje v OB  (ve spol. s KOS Krnov) 

• Od srdce k srdci (Slavnostní akademie zájmových útvarů) 

• Slavnostní Kolony k ukončení tanečních kurzů pro středoškolské studenty 

• Zpívej 

• Večer ve Střeleckém domě 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

17 

 

 

9. Co se nám povedlo  

 

• Rozšířili jsme nabídku zájmových útvarů (např. v oblasti polytechniky). 

• Pružně jsme reagovali na nové a aktuální trendy v zájmovém vzdělávání (např. 

Hobby horsing, Nerf). 

• Obohatili jsme nabídku víkendových aktivit o kulturně poznávací pobyty. 

• Výrazně jsme rozšířili mezinárodní spolupráci v rámci  Erasmus +, tj.: 

                 Republikové fórum parlamentů dětí a mládeže, Praha (9. 11. – 11. 11. 2023) 

                 Konference EU Needs Youth v Bruselu (20. 2. – 23. 2. 2024) 

                 Národní setkání pracovních skupin Europe Goes Local (22. 3. – 24. 3. 2024) 

                 Účast v projektu City for Youth, Youth for the City v Mińsk-Mazowiecki (28. 4. –   

                 2. 5. 2024) 

                 Mobilita mládeže mezi Krnovem a Dolným Kubínem (16. 5. – 19. 5. 2024) 

                 Mezin. setkání se slov. partnery v rámci Europe Goes Local (20. 6. –   23. 6. 2024)  

• Naší otevřeností a vstřícností směrem k účastníkům, rodičům i veřejnosti jsme 

přispěli k rozvoji občanských a sociálních kompetencí. 

• Vzdělával se celý tým interních zaměstnanců i externích, díky Šablonám JAK, 

např.: 

Jazykové kurzy AJ 

Studium pro přípravu pedagogů volného času (pro externí pracovníky) 

Inovativní formy výuky 

 

 

10. Údaje o kontrole pořádané Českou školní inspekcí 

 

Silné stránky  

• Zlepšení materiálních podmínek se pozitivně promítá do kvality a organizace 

výchovně vzdělávací práce.  

• Otevřenost a vstřícnost pedagogů směrem k účastníkům vzdělávání, jejich 

zákonným zástupcům i veřejnosti pro ně vytváří zázemí rodinného charakteru           

a přispívá k rozvoji jejich sociálních a občanských kompetencí.  

•  Promyšlená organizace činností zvyšující její kvalitu s kladným dopadem            

na osobnostní rozvoj účastníků vzdělávání.  



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

18 

 

 

• Pestrá nabídka pravidelných i jednorázových zájmových aktivit cílená na všechny 

věkové kategorie. Široká nabídka táborové činnosti (pobytové i příměstské) a velký 

zájem účastníků o jejich absolvování.  

• Účelná spolupráce se základními i mateřskými školami, kvalitní a účinná 

součinnost s městem Krnov při pořádání akcí v rámci zájmové činnosti pozitivně 

ovlivňuje kvalitu prosociálních vztahů, přispívá k rozvoji zájmového vzdělávání      

a presentaci střediska na veřejnosti.  

• Cílené vedení účastníků k hodnotnému projevu, podpora jejich nadání 

prostřednictvím kvalitně vedené výuky. Výsledky vzdělávání v oddělení tanečních    

i sportovních souborů.  

 

Oblasti ke zlepšení 

• Ve školním roce 2023/2024 se vedení střediska dosud nezaměřilo na poskytování 

zpětné vazby zejména začínajícím pedagogům volného času v souvislosti                      

s plánovanou hospitační činností. 

 

Příklady inspirativní praxe:  

• Zájmový útvar Městský parlament a jeho činnost.  

 

Doporučení pro zlepšení činnosti školského zařízení  

• Důsledně dodržovat plán hospitační činnosti a zajistit tak poskytování zpětné vazby 

především méně zkušeným pedagogům volného času k jejich prací.  

• Zajistit důslednou kontrolu v oblasti zařazení míst poskytovaného vzdělávání            

do rejstříku škol a školských zařízení.  

• Zajistit odbornou kvalifikaci celého pedagogického sboru.  

• Ve spolupráci se zřizovatelem vyřešit souběžné využívání zahrady pro činnosti 

školského zařízení a provozovny veřejného občerstvení. 

 

 

 

 

 

 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

19 

 

 

11. Zapojení organizace do rozvojových a mezinárodních projektů 

 

 SVČ Krnov využívá k rozvoji a podpoře své činnosti finančních prostředků z projektů, 

ne jinak tomu bylo i v tomto školním roce. 

V lednu 2023 jsme zahájili projekt Šablony JAK, který bude pokračovat do konce roku 2025. 

V rámci Erasmu jsme zapojeni již druhým rok v projektu Erasmus+ pro mládež 

s názvem Europe Goes Local a v roce 2023 jsme také úspěšně zrealizovali projekt Erasmus+  

v oblasti výměny mládeže – Youth Exchange. 

V oblasti spolupráce s polským volnočasovým centrem Ziarenko z Branic jsme byli 

součástí projektu Euroegion Silesia a Malí ambasadoři.  

Vzhledem k tomu, že organizujeme okresní soutěže MŠMT, zpracovávali jsme žádost    

dotací z MŠMT a MS kraje.  

 

• Šablony JAK 

• Erasmus 1 

• Europe Goes Local -  Erasmus + 

• MS kraj  

• MŠMT  

• MAP  

• Euroregion Silesia 

 

 

12. Zapojení organizace do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání 

 

• Připravili jsme mnoho tvůrčích kurzů zejména pro dospělé a seniory. 

• Poskytovali jsme odborné a metodické konzultace pedagogickým pracovníkům             

z různých institucí (např. SVČ, ŠD). 

• VŠB polytechnika – spolupracovali jsme při organizování vzdělávání 

pedagogických pracovníků, které se konalo převážně v našem zařízení.  

 

 

 

 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

20 

 

 

13. Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů     

    v zájmovém vzdělávání 

 

SVČ spolupracovalo kvalitně se zřizovatelem - městem Krnov a s mnoha dalšími 

neziskovými a ziskovými organizacemi a fyzickými osobami, se kterými připravuje             

pro krnovské občany kulturní a sportovní akce.  

Poskytli a zaštítili jsme praxe studentům ze SPGŠ a SZZ Krnov, SŠP Krnov, Slezské 

univerzity v Opavě, Univerzity Palackého Olomouc a z Ostravské univerzity.  

 

Město Krnov      Městská policie Krnov 

Mateřské školy v regionu    Základní školy v regionu 

Střední školy v regionu    Městská knihovna 

Slezská diakonie     Armáda spásy 

Krnovské informační centrum   Národní institut dětí a mládeže ČR 

SVČ v Moravskoslezském kraji   Sdružení pracovníků DDM ČR 

Krajská koordinační rada SP DDM ČR  NO pracující s dětmi a mládeží ve VČ 

Mediační a probační služba    Úřad práce Krnov a Bruntál 

MIKS        TJ Lokomotiva Krnov 

TJ Krnov      Sportovní kluby – Krnov 

Profesionální a dobrovolní hasiči Krnov  Radamok 

ÚSP       Občanské sdružení Flemmichova vila 

SZZ Krnov      IC Krnov 

Hospodářská komora     mnoho firem z Krnova a okolí 

Mezinárodní spolupráce (partnerská města, školské instituce ad.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

21 

 

 

14. Základní údaje o hospodaření 

 

Rozbor hospodaření 1. 1.  – 31. 12. 2024 

 

 

Středisko volného času Krnov je příspěvkovou organizací, jejíž rozpočet se skládá                   

z příspěvků a vlastních příjmů. Každoročně usilujeme o maximální hospodárnost a účelné 

vynakládání finančních prostředků. Již při přípravách aktivit je kladen důraz na finanční 

rozvahu a po ukončení akce na vyúčtování a zhodnocení. Povinností všech pracovníků je také 

pečovat o majetek a vybavení tak, aby jeho životnost byla co nejdelší.  

Prostředky na platy zaměstnanců získáváme od MŠMT prostřednictvím Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje. Část platů interních zaměstnanců hradíme z vlastních zdrojů. 

Platy externích pracovníků hradíme plně z vlastních zdrojů. Provozní prostředky na činnost 

jsou tvořeny především z dotací zřizovatele, kterým je Město Krnov a z příjmů SVČ Krnov, 

jenž tvoří úplata za zájmové vzdělávání, letní činnost a akcí, zisk z doplňkové činnosti                    

a sponzorské dary.  

Důležitou součástí ekonomického zajištění činnosti jsou také grantové a dotační 

příspěvky, proto každý rok podáváme několik žádostí o tyto dotace.  

 

 

 

 

1. Příjmy organizace v roce 2024 

 

 

Příjmy SVČ Krnov 

r. 2024 

Poskytnuto       

(v Kč) 

A. Dotace 12 767 030,26 

B. Vlastní zdroje 4 725 690,65 

Celkem 17 492 720,91 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

22 

 

A. Dotace 
 

A. a) Státní prostředky – přímé náklady vzdělávání (v Kč) 
 

Účelový 

znak 
Ukazatel Poskytnuto Použito 

33353  Přímé náklady na vzdělávání 8 343 825,00 8 343 825,00 

  v tom:   

 

a) platy pedagogických a nepedagogických 

pracovníků 6 060 092,00 6 060 092,00 

   b) ostatní osobní náklady  0,00 0,00 

  c) náhrada mzdy za DPN 9 332,00 9 332,00 

  d) Zákonné sociální a zdravotní pojištění 2 048 311,00 2 048 311,00 

 d) FKSP         60 694,28  60 694,28 

 e) ONIV 165 395,72 195 395,72 

 v tom:   

     - učební pomůcky 112 984,34 112 984,34 

     - cestovné 26 959,00 26 959,00 

     - DVPP, vzdělávání pedagogů a nepedagogů 0,00 0,00 

     - náklady na DDHM 0,00 0,00 

     - Kooperativa 25 452,38 25 452,38 

                                                   
A. c) projekt Šablony II. 

 

Účelový 

znak 
Ukazatel Poskytnuto Použito 

33063  Šablony II. 661 094,59 661 094,59 

  a) materiál 15 129,00 15 129,00 

  b) náklady z DDHM 120 920,00 120 920,00 

  c) cestovné 28 403,00 28 403,00 

  d) ostatní služby (ubytování, vstupné atd.) 52 552,00 52 552,00 

  e) vzdělávání pedagog. a nepedag. pracovníků 444 090,59 444 090,59 
 

A. d) Dotace na soutěže MŠMT – Krajský úřad ÚZ 00833 
 

Účelový 

znak 
Ukazatel Poskytnuto Použito 

00833 Soutěže MŠMT 208 700,00 208 700,00 

  a) materiál 4 235,00 4 235,000 

  b) ostatní služby (stravování, nájem atd.)  1 194,00                        1 194,00 

  c) mzdové náklady 203 271,00 203 271,00 
 

A. e) Dotace na soutěže MŠMT – Krajský úřad ÚZ 00910 
 

Účelový 

znak 
Ukazatel Poskytnuto Použito 

00910 Soutěže MŠMT 134 309,00 134 309,00 

  a) materiál 58 774,00 58 774,00 

  b) ostatní služby (doprava, poštovné atd.) 7 215,00 7 215,00 

  c) mzdové náklady 68 320,00 68 320,00 
 

 

 

 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

23 

 

 

A.   f) Dotace Erasmus+ 
 

Účelový 

znak 
Ukazatel Poskytnuto Použito 

00910 Erasmus+ 13 101,06 13 101,06 

  a) služby (doprava, vstupné, ubytování atd.) 13 101,06 13 101,06 

 
A. b) Dotace od zřizovatele (v Kč) 

 

Účelový 

znak 
Ukazatel Poskytnuto Použito 

00001  Dotace zřizovatele 3 701 268,00 3 174 927,75 

  v tom:   

  a) odpisy 369 558,00 369 558,00 

  b) účelově vázané prostředky 1 889 000,00 1 392 659,75 

 v tom:   

    - mzda správce dopravního hřiště 84 000,00 84 000,00 

    - mzdy externích pracovníků  176 000,00 176 000,00 

    - mzda recepční 90 000,00 90 000,00 

    - mzda koordinátorů MP 32 000,00 32 000,00 

    - Městský parlament 178 000,00 178 000,00 

    - elektrická energie 228 000,00 224 357,00 

    - pára 851 000,00 585 577,73 

    - opravy – paušál 250 000,00 22 725,02 

 c) provoz 992 710,00 962 710,00 

 v tom:   

    -  Večer ve střeleckém domě 30 000,00 30 000,00 

    -  Zpíváme 15 000,00 15 000,00 

    -  Od srdce k srdci aneb děti dětem 70 000,00 70 000,00 

    -  Zahradní slavnost 70 000,00 70 000,00 

    -  Den dětí 25 000,00 25 000,00 

    -  Letní táborová činnost 300 000,00 300 000,00 

    -  Zápis – Startujeme se SVČ 60 000,00 60 000,00 

    -  Garden Vibe a Feel the Vibe 35 000,00 35 000,00 

    -  Strašidelná zahrada 20 000,00 20 000,00 

    -  Taneční půlkolony a kolony      30 000,00 0,00 

    -  příspěvek na provoz neúčelový 337 710,00 337 710,00 

 d) investiční dotace 450 000,00 450 000,00 

 v tom:   

    -  regálový systém 150 000,00 150 000,00 

    -  osobní automobil 300 000,00 300 000,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

24 

 

B. Vlastní zdroje - výnosy 

Účelový 

znak 
Ukazatel Výnosy 

00005 Hlavní činnost 4 499 724,95 

 a) tržby z pravidelné činnosti ZÚ      1 611 572,87 

 b) tržby za akce 1 064 121,38 

 c) tržby z nepravidelné činnosti 97 720,00 

 d) tržby za tábory 1 558 458,80 

 e) jiné ostatní výnosy 2 740,00 

 f) výnosy z rezervního fondu 142 631,90 

 g) výnosy z fondu odměn 20 000,00 

 h) výnosy z prodeje 2 480,00 

stř. 112 Hospodářská činnost 225 965,70 

 a) tržby z nepravidelné činnosti 205 862,70 

 b) jiné ostatní výnosy 6 078,00 

 c) výnosy z prodeje 14 025,00 

Celkem  4 725 690,65 

 
B. Vlastní zdroje – náklady 

Účelový 

znak 
Ukazatel Náklady 

00005 Hlavní činnost 4 739 264,20 

 - materiál 781 343,05 

 - energie 0,00 

 - opravy 909,00 

 - cestovné 6 462,00 

 - služby 1 157 998,32 

 - mzdy zaměstnanců 455 110,00 

 - mzdy externích pracovníků 1 260 011,00 

 - sociální a zdravotní pojištění 245 820,00 

 - zákonné pojištění Kooperativa 8 504,11 

 - zákonné sociální náklady 119 596,57 

 - vzdělávání pedag. a nepedag. 15 180,00 

 - ostatní soc. náklady (ochranné pomůcky) 53 386,00 

 - ostatní daně a poplatky 840,00 

 - náklady z DDHM 529 573,15 

 - náklady na pojištění automobilů 44 651,00 

 - ostatní náklady 600,00 

 - daň z příjmu 59 280,00 

stř. 112 Hospodářská činnost 208 662,85 

 - materiál 29 253,00 

 - energie 37 003,00 

 - opravy 5 566,00 

 - prodané zboží 11 912,85 

 - služby 431,00 

 - mzdové náklady 62 500,00 

 - sociální a zdravotní pojištění 21 119,00 

 - náklady z DDHM 40 878,00 

Celkem  4 947 927,05 

 



                                       Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  

25 

 

 

15. Závěr 

 

 Velké poděkování patří celému týmu SVČ Krnov, interním pracovníkům. Díky 

jejich nasazení a neutuchající energii můžeme stále rozvíjet naši organizaci a nabízet 

kvalitní zájmové vzdělávání v mnoha oblastech.  

 Další velké poděkování patří všem externím pracovníkům, jejichž 

prostřednictvím můžeme nabízet rozmanité, kvalitní zájmové útvary, organizovat 

prázdninovou činnost, naše akce, soutěže MŠMT, provozovat dopravní hřiště ad. 

Děkujeme našemu zřizovateli městu Krnov za podporu, za spolupráci                 

a společné koordinování a plánování oprav budovy, naší pobočky, zahrady, 

dopravního hřiště a hřiště. 

 

 

 

 

 

Mgr. Veronika Kozlíková 

ředitelka  

SVČ Krnov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


